
Київський національний університет театру, кіно і телебачення
імені І.К. Карпенка-Карого

ПРОТОКОЛ № 1
засідання Навчально-методичної ради

Київського національного університету театру, кіно і телебачення
імені І.К. Карпенка-Карого

24.04.2025    м. Київ

ПРИСУТНІ:  голова –  Білан  В.,  проректор  з  науково-педагогічної  та  навчальної
роботи;
секретар – Злочевська З., заступник начальника навчального відділу з
організації освітнього процесу;
члени –  Голіцина  О.,  начальник  навчального  відділу  з  організації
освітнього процесу;  Штефан О.,  декан ФТМ; Неупокоєв Р.,  зав.  каф.
МТЛ;  Чхатарашвілі-Петраш І.,  в.о.  директора  ІЕМ;  Вержбицький  Б.,
зав. кафедри КО; Домбругова Н., зав. кафедри ЗВР; Ян І., проректор з
наукової роботи; Аніщенко Ю., завідувачка аспірантурою; Поляновська
Л.,  ст.  викладач  кафедри  ОТС імені  І.Д.  Безгіна;  Кобзар  Т.,  доцент
кафедри СЦМ; Альперіна В., ст. викладач кафедри ФЛГ., Устінова Н.,
ст. викладач кафедри ХПВ.

ЗАПРОШЕНІ: Білоус О., начальниця відділу кадрів; Карпенко П., зав. лаб. кафедри
ЗВР;  Бендовська  О.,  зав.  лаб.  кафедри  КРД;  Метанчук  А.,  зав.  лаб.
кафедри ПАМВ; Бажан О., зав. лаб. кафедри МЗВ; Гайдай Р., зав. лаб.
кафедри ГУД; Богута О., зав. лаб. кафедри СЦМ; Проценко С., зав. лаб.
кафедри ХПВ.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:
1. Зміни в складі НМР Університету.

Доповідає Білан В.

2. Інформація  щодо  проведення  конкурсу  на  заміщення  вакантних  посад
НПП.

Доповідають Білан В., Білоус О.

3. Обговорення та рекомендація до затвердження Вченою радою рейтингу
НПП.

Доповідає Білан В.

4. Презентація  та  обговорення  нової  редакції  Положення  про  рейтингову
систему оцінювання освітньої, творчої та наукової діяльності НПП.

Доповідає Білан В.

5. Підготовка  до  затвердження  нових  редакцій  ОПП.  Графік  термінів
оновлення та обговорення.

Доповідає Білан В., Волкова А.

6. Презентація та рекомендація до затвердження Вченою радою Положення
про  порядок  створення та  організацію роботи  Екзаменаційної   комісії
КНУТКіТ імені І. К. Карпенка-Карого.
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Доповідає Голіцина О.

7. Рекомендація  до  друку  навчально-методичного  практикуму  (посібника)
«Комплекс вправ зовнішньої техніки сценічного мовлення» до дисципліни
«Сценічна мова» професора кафедри сценічної мови О. Завальського.

Доповідає Білан В.
8. Різне.

1. СЛУХАЛИ: Білана В. щодо коригування складу Навчально-методичної  ради
Університету у зв’язку з кадровими змінами. 

УХВАЛИЛИ: Одноголосно проголосували за зміни у складі НМР. Секретареві НМР
З. Злочевській доручено підготувати проєкт наказу.

2. СЛУХАЛИ: Білана  В.  та  Білоус  О.  щодо конкурсу на  заміщення  вакантних
посад  відповідно  до наказу № 58-Д від  21.04.2025  та  Положення  про  конкурс  на
заміщення вакантних посад науково-педагогічних працівників, участь в якому беруть
25 осіб. Визначені всі етапи проведення конкурсу, відділ кадрів готовий по кожному
питанню, оформленню та подачі пакету документів надати консультацію учасникам
конкурсу та співробітникам кафедр.

Прохання до деканатів, випускових кафедр не планувати на 17 червня заліків та
екзаменів. На 17.06.2025 заплановане засідання вченої ради Університету.

УХВАЛИЛИ:  Інформацію  взяти  до  уваги  та  у  встановлений  термін  підготувати
пакети документів на конкурс.

3. СЛУХАЛИ:  Білан  В.  оголосив  та  проаналізував  результати  рейтингу  НПП
Університету за 2024 р., які необхідно представити та рекомендувати  Вченій раді. 

УХВАЛИЛИ:  результати  рейтингу  НПП  рекомендувати  до  затвердження  Вченою
радою Університету.

4. СЛУХАЛИ: Білан В. презентував для обговорення нову редакцію Положення
про рейтингову систему оцінювання освітньої, творчої та наукової діяльності НПП
Університету. 

УХВАЛИЛИ: взяти до уваги для подальшої роботи над Положенням.

5. СЛУХАЛИ:  Білана  В.  про  активізацію підготовки  до  затвердження  Вченою
радою нових редакцій освітніх програм та навчальних планів зі спеціальностей В1
«Аудіовізуальне мистецтво та медіавиробництво» та В6 «Перформативні мистецтва».
Графік етапів оновлення та обговорення роботи чітко окреслений у розпорядженні від
22.04.2025 № 15-Р. 

УХВАЛИЛИ: активізувати роботу над новими освітніми програмами та навчальними
планами зі спеціальностей В1 «Аудіовізуальне мистецтво та медіавиробництво» та В6
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«Перформативні  мистецтва»  для  затвердження  Вченою  радою  не  пізніше  травня
цього року.

6. СЛУХАЛИ: Голіцину О.,  яка  презентувала сучасне  Положення про порядок
створення  та  організацію  роботи   Екзаменаційної   комісії  КНУТКіТ  імені  І.  К.
Карпенка-Карого відповідно до нових документів. З нового: до складу ЕК необхідно
ввести  роботодавця;  терміни  затвердження  тематики  кваліфікаційних  робіт  для
бакалаврів – жовтень,  для магістрів – грудень;  програма та методичні вказівки до
атестаційного  екзамену  необхідно  розмістити  на  сайті  Університету;  змінився
порядок подачі та пакет документів для навчального відділу з організації освітнього
процесу. Розроблена пам’ятка для зав. лабораторіями кафедр.

УХВАЛИЛИ:  рекомендувати  до  затвердження  Вченою  радою  Положення  про
порядок створення та організацію роботи  Екзаменаційної  комісії КНУТКіТ імені І.
К. Карпенка-Карого.

7. СЛУХАЛИ:  Білана  В.  щодо  рекомендації  до  друку  навчально-методичного
практикуму «Комплекс вправ зовнішньої техніки сценічного мовлення» дисципліни
«Сценічна мова» професора кафедри сценічної мови О. Завальського. Своєчасний та
необхідний для студентів практикум.

УХВАЛИЛИ:  Одноголосно рекомендувати до друку.

8. СЛУХАЛИ: Білана В. про дисципліну «Базова військова підготовка» для наших
студентів-чоловіків  що  викладатиметься  у  4-му  семестрі  на  базі  Національного
технічного  університету  України  «Київський  політехнічний  інститут  імені  Ігоря
Сікорського». Для дівчат – за бажанням. Зараз працюємо над рамковою угодою та
адаптуємо під наших студентів програму дисципліни.

УХВАЛИЛИ: Прийняти інформацію до виконання.

 Голова Василь БІЛАН

Секретар Зоя ЗЛОЧЕВСЬКА
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